filios habuit his nominibus, Ezricam, Bechu, Ismahel, Saria, Obdia, Hanan. Hi sunt filii Asel.

Vers. 1. 1. UNIVERSUS ERGO ISRAEL DINUMERATUS EST — a Davide, II Reg. xxiv.

TRANSLATIQUE SUNT IN BABYLONEM. — Hucusque ergo Esdras recensuit Hebræos, qui captivitatem Babyloniam antecesserunt: deinceps vero recensabit eos qui ex ea redierunt, et post eam vixerunt; ubi nota multos ex Israel, id est decem tribubus post schisma transmigrasse in Jerusalem: tum quia horrebant schismà factum a Jero-boam, volebantque priscam Judeorum religionem sequi, et colere Deum in templo; tum quia cum decem tribus a Theglathphalasar et Salmanasar abductæ sunt in Assyriam, multi ex eis fugerunt in Jerusalem, et Judæis sese assöciarunt. Hi cum Judæis postea abducti sunt in Babylonem, indeque post 70 annos cum eisdem redierunt in Jerusalem; et hoc est quod hic dicitur. Unde subdit:

2. QUI AUTEM HABITAYERUNT PRIMI (prius) IN POSSESSIONIBUS ET URBIBUS SUIS: (nimirum) ISRAEL (id est Israelitæ), ET SACERDOTES, ET LEVITE, ET NATHINAI, — habitantes scilicet cum Judæis in Judæa, indeque cum eis translati in Babylonem; soluta-deinde captivitate cum eis pariter in Jerusalem et Judæam ad pristinas suas possessio-nes et tibes redierunt, in eisque habitarunt, ut ante fecerant. Quocirca,

3. COMMORATI SUNT IN JERUSALEM DE FILIIS JUDA, ET DE FILIIS BENJAMIN, DE FILIIS QUOQUE EPHRAIM ET MANASSE. — Hos deinde enumerat, dicens:

4. OTHEI FILIUS AMMIUD, etc. — Porro Nathinai, id est donati, et oblati templo, fuere Gabaonitæ, qui ob fraudem admissam a Josue deputati sunt templo, damnati scilicet, ut ad illud aquam et ligna comportarent. Vide dicta Josue ix, 23, et II Esdræ xi, vers. 1 et seq., ubi iidem recensentur.

5. ET DE SILONI: — subaudi, filiis. Siloni erat vir celebris, oriundus ex tribu Juda, verum non ex Phares vel Zare, ut ex hoc loco patet, sed ex Sela descendens. Nam hi tres soli fuere Judæ filii superstites, quia Her et Onan a Deo occisi sunt, Genes. xxxviii.

16. IN ATRIIS (Hebraice, in villis, quæ nuncupabantur) NETOPHATI.

18. USQUE AD ILLUD TEMPUS (scilicet a prima ostiariorum templi institutione, usque ad ever-sionem templi per Chaldæos) OBSERVABANT, (Hebraice, excubabant, hi Levitæ,) PER VICES SUAS: (tum in aliis templi portis, tum maxime) IN PORTA REGIS AD ORIENTEM, — id est in porta orientali templi, quæ vicina erat palatio regis, per quam prolixe rex templum introire solebat, quæ exinde dicebatur: « Porta regis. »

22. OMNES HI ELECTI IN OSTIARIOS, etc. DESCRIPTI IN VILLIS PROPRIIS: (Habitabant enim Levitæ aliqui in Jerusalem; alii vero per alias urbes, vicos et villas erant distributi. Unde vers. 25, dicitur: « in viculis morabantur; » certis tamen temporibus, quibus per vices ministrare debebant in templo, veniebant in Jerusalem. Has autem eorum ministrandi vices et ordines) CONSTITUERUNT DAVID, (et ante eum,) SAMUEL, VIDENS (sive Prophetæ, idque) IN FIDE SUA, — hoc est in potestate et auctoritate sibi a Deo et Republica ad id faciendum credita et commissa. Secundo, « in fide sua, » Vatablus, propter fidem ipsorum; fidem, id est fidelitatem; quia scilicet sciebat eos fideles esse et fore, ac fideliter hoc munus obituros. Tertio, per fidem, accipias officium fidele, id est firmum, stabile, perpetuum et irrevocabile, q. d. David et Samuel constituere hosce ostiarios « in fide, » hoc est fideles, id est firmos, stabiles; ut scilicet officium ostiariorum fideliter, id est stabiliter et perpetim exercerent. Ita Vatablus. Hoc enim significat Hebraice בְּמִנְחָת beemunatham, id est in fide, sive in stabilitate ipsorum.